PAGE
2

Администрация Иннокентьевского сельского поселения

Николаевского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.10.2013

№ 53-па

с. Иннокентьевка

	О мерах поддержки подразде- лений добровольной пожарной охраны

В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 21.12.1994 № 69- ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 06.05.2011  № 100-ФЗ «О добровольной пожарной охране», в целях обеспечения необходимых условий для успешной деятельности добровольной пожарной охраны администрация Иннокентьевского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о мерах поддержки подразделений добровольной пожарной охраны на территории Иннокентьевского сельского поселения.
2. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций, расположенных на территории Иннокентьевского сельского поселения:

- оказывать содействие добровольным пожарным добровольной пожарной охраны;

- при наличии факторов, позволяющих отнести предприятие или организацию к объекту повышенной пожарной опасности, принять меры к созданию подразделений объектовой добровольной пожарной охраны.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на главу  Иннокентьевского сельского поселения Гофмайстер С.Н.

4. Настоящее постановление  вступает в силу со дня его официального опубликования в «Сборнике правовых актов Иннокентьевского сельского поселения».

Глава сельского поселения                                                        С.Н. Гофмайстер

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Иннокентьевского сельского

поселения

                                                                             от   28.10.2013 № 53-па
Положение

о мерах поддержки подразделений добровольной пожарной охраны на территории Иннокентьевского сельского поселения
1.1. Настоящее Положение  определяет направления деятельности  по оказанию поддержки в создании, профессиональной  подготовке, материально-техническом оснащении подразделений добровольной пожарной охраны и добровольных пожарных на территории Иннокентьевского сельского поселения;

1.2. Правовой основой создания и деятельности добровольной пожарной охраны являются Конституция Российской Федерации, Федеральный закон от 06.05.2011  № 100 - ФЗ «О добровольной пожарной охране».

1.3.Финансовое и материально-техническое обеспечение деятельности подразделений добровольной пожарной охраны осуществляется за счёт собственных средств, взносов и пожертвований или средств учредителей этих подразделений.

Администрация Иннокентьевского сельского поселения в соответствии с действующим законодательством может предоставлять в безвозмездное пользование подразделениям добровольной пожарной охраны и добровольным пожарным здания (помещения) и иное имущество, необходимое для осуществления их деятельности.

1.4. Проведение массово-разъяснительной работы среди населения о необходимости создания подразделения добровольной пожарной охраны на территории сельского поселения осуществляют представители уполномоченного органа администрации Иннокентьевского сельского поселения.

1.5. Расходы средств бюджета Иннокентьевского сельского поселения на обеспечение деятельности подразделений добровольной пожарной охраны и добровольных пожарных могут осуществляться по следующим направлениям:

- на приобретение, содержание и эксплуатацию движимого и недвижимого имущества пожарно-технического назначения, необходимого для обеспечения первичных мер пожарной безопасности, передаваемого в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, муниципальными правовыми актами;

 - на приобретение (изготовление) материалов для проведения    пропаганды, агитации;

- на установление мер материального стимулирования добровольных пожарных;

- на организацию деятельности и развитие добровольной  пожарной охраны (в рамках реализации целевых программ);

- на установление мер по правовой и социальной защите, добровольных пожарных;

- на формирование и утверждение муниципальных целевых программ по развитию и обеспечению деятельности добровольной пожарной охраны;

- на обеспечение возможности публиковать (размещать) на безвозмездной основе информацию о деятельности добровольной  пожарной охраны в средствах массовой информации муниципального образования.
______________________

PAGE